



Montevideo, 31 de enero de 2023.
Unidad de Infraestructura
Memo 2023/014

Comisión Asesora de Adjudicaciones 
Presente


Habiendo recibido consultas referidas de la Comparación de Precios N° 5049/2023, para la sustitución de aberturas en el Depósito de PAEMFE, se solicita se publique las siguientes aclaraciones:

Consulta 1:
Consultamos referente a la planilla H01
¿La apertura es para afuera? 
En el caso de que sea afirmativo, entendemos que quedara muy pesada.
Respuesta 1:
La apertura es hacia el exterior. Se deberán realizar los trabajos necesarios para que la abertura funcione correctamente.

Consulta 2:
¿El equipo llamador de portero eléctrico ustedes se encargan de la conexión eléctrica? 
¿Es obligatorio la cotización de este último?
Respuesta 2:
El equipo llamador de portero eléctrico deberá entregarse conectado y funcionando correctamente.

Consulta 3:
¿Con respecto a las rejas existentes ubicadas delante de ventanas que se deben retirar, se debe hacer algún trabajo en estas?
Respuesta 3:
Las rejas no están comprendidas en el presente llamado. En caso de que las rejas se deban retirar para la correcta colocación de las aberturas de aluminio, las mismas deberán ser recolocadas recomponiendo los elementos que pudieran verse afectados.

Consulta 4:
Nuestra empresa realiza todos los aportes por Industria y Comercio, no aportando leyes sociales.
¿Para este trabajo en puntual, podemos cotizar por esta modalidad o bien se debe abrir obra?
Respuesta 4:
Se encuentra que, si el personal asignado a la obra tiene vínculo permanente en la empresa, perfil para el trabajo asignado, realiza los aportes a la Seguridad Social por el régimen de Industria y Comercio y cumple con la normativa vigente, no habría impedimento para cotizar y ejecutar los trabajos.
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